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REFERAT 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen DATO: 12.11.2019 

MØDESTED: Tårnbygårdsskolen KLOKKEN: 16.30-19.00 

EMNE: 
Ordinært møde 
 

SAGSNR.: 15/3080 

DELTAGERE: 

Tina Hovmand, Kirstine Borchsenius, Trine Hillhouse, , Anja 
Mandal Hansen, Nicolai Zimling Fich, Frederik Weltzer, Line 
Pelby, Dorthe Hecht, Gitte Andersen, Susan Pedersen, Jan 
Bakmand. 

 

AFBUD: Stine Zenia McGuire, Anja Langer, Karina Dybro  

MØDENR.: 4 – 2019/2020  

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

2. Bemærkninger og godkendelse af referat fra sidste møde 

Godkendt uden bemærkninger. 

 

3. Meddelelser 

Formand: Der er FRO-møde i uge 47. Næstformanden deltager.  

Der er fælles FRO-møde 29. april 2020. Det ville være dejligt, hvis så mange som muligt 

deltager. Skolelederen finder ud af, om skoleledelsen deltager. 

Skoleleder: Bestyrelsen bliver spurgt, om de vil være med til at give skolens personale 

julegave, og det siger de ja til. 

UGA takker for gaven til deres ”housewarming”, som blev holdt fredagen før efterårsferien. 

Skolelederen fortæller, at besvarelsesprocenten på forældreundersøgelsen var 66,6. 

I skoleledergruppen har der været talt om at overveje - sammen med skolechefen - at 

fortsætte PLF i efteråret 2020. Det er der ikke noget klart svar på endnu. 

Skolens bibliotek er næste færdigt. Skolebestyrelsen skal se det til mødet i januar 2020. 

Matematikkens Dag afholdes som altid i november. Undervisningsministeriet har udgivet en 

meget flot bog, som skolen skal bruge på dagen. 

MED-udvalget er ved at udarbejde en ny folder til nyansatte her på skolen. Det vil betyde, at 

den gruppe, som får ny kollega, skal udpege en kontaktperson, som skal tage sig særligt af 

den nye medarbejder. Når folderen er færdig, vil den blive fremlagt for bestyrelsen. 

Kompetenceløft er ofte i fællesskab med kommunens øvrige skoler. Alle skoler har blandt 

andet PLF – Professionel læringsfællesskab. Vi har som skole ikke råd til at tilbyde dyre 

kurser til individuelle personer. Vi prøver at sende et par stykker på SIKON-konference hvert 

år.  

Lige inden skolestart var Autismeforeningen hyret til et endagskursus om skoleværing, hvor 

hele personalegruppen deltog.  

Vi har også valgt at sende hele personalegruppen i UGA på kursus om skoleværing i Odense. 
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Skolelederen fortæller om vores besøg af Skolestyrken, som er et projekt om mobning, som 

Mary fonden betaler. De personer, der arbejder med Skolestyrken, er ansat i Børns Vilkår. Det 

er ikke et projekt, vi på nuværende tidspunkt skal være en del af, men det kan være, det 

kommer på et senere tidspunkt. Vi er som skole meget interesseret i at samarbejde med dem. 

SFO-lederen fortæller, at vi presser forældrene lidt for at holde fri med deres børn mellem jul 

og nytår. Det er fordi, vi godt vil ”spare” lidt personale mellem jul og nytår, så alle kan være på 

arbejde, når skolen er i gang. Vi holder selvfølgelig åbent, hvis der er behov for det. Vi kender 

vores forældre og ved som regel, hvem der har behov for at få passet sit barn disse dage. 

Skolebestyrelsens medlem af Kommunalbestyrelsen: I Tårnby Kommune er antallet af 

elever med skoleværing højt. Tårnby Kommune ligger højere en landsgennemsnittet. Årsagen 

hertil vil man undersøge nærmere. 

Prioriteringer i det kommende budget blev kort præsenteret. 

 

4. AULA 

AULA har været i brug siden efterårsferien. 

 

Personalet har været meget positive omkring AULA, og de fleste personaler skriver status-udtalelser 

der. 

Der er naturligvis ”børnesygdomme” og ting, man skal aflære fra Intra, men den overvejende 

holdning er positiv. 

 

Forældrene er også positive. Der er lige ting, der skal læres, men ellers er det godt. 

 

 

5. Henvendelse – drøftelser om aftentilbud for de største elever 

Skolebestyrelsesformanden har fået nedenstående henvendelse fra en forælder: 

 

”Jeg ved ikke, om det nogen sinde har været oppe at vende i bestyrelsen, ellers kunne jeg godt 

tænke mig at få det op, hvis det er muligt?!  

Jeg har tænkt, om det er muligt at stable noget aftenklub på benene i klubben 1-2 gange om ugen 

ca. kl. 18-21. 

Så der kunne være et tilbud for 7.-10. klasserne ligesom, der er til vores andre unge i kommunen 

ude i klubberne?” 

 

Ramme og muligheder debatteres: SFO-lederen fortæller om historikken omkring aftenåben. Vi har 

tidligere prøvet at holde åbent 1 gang om måneden. I begyndelsen kom børnene, men efter et par 

gange stoppede de med at komme. 

Dengang, vi havde åbent, lavede vi mad til alle, så børnene ikke skulle hjem først. Det er en del år 

siden, vi har prøvet det, og derfor vi vil godt prøve det igen. 

I januar måned vil SFO-lederen tale med klubpersonalet om det og lave en plan for, hvornår det kan 

afprøves igen. Her vil der også blive udarbejdet en plan for, hvilken form det skal have.  

Det vil koste personaleressourcer, men hvis det bliver en gang hver måned, så kan vi godt gøre det. 

SFO-lederen vil informere skolebestyrelsen om processen på næste møde 21. januar 2020. 

 

 

 

 

 



TÅRNBY KOMMUNE 

3 

 

 

 

 

6. Visualiserende Pædagogik 

Skolebestyrelsen har udsendt en række spørgsmål omkring brugen af visualiserende pædagogik. 

 

Vi kigger på de indkomne svar og taler om hvordan vi kan arbejde videre med emnet. 

 

Der er kommet svar fra 7 ud af 10 grupper. Da alle først får svarende nu er det lidt svært at tage 

stilling til noget.  

Formand og næstformand vil komme på besøg i grupperne i starten af det nye år for at se hvordan 

grupperne arbejder med visualisering. Alle grupper får besked inden de får besøg. 

Derefter tager vi det op som punkt på vores møde 21. januar 2020. 

 

7. Pulje til skolefornyelse og renovering 

Tårnby Kommunes Kommunalbestyrelse har afsat 200.000 kroner til skolen i budgetår 2019.  

 

Skolens bibliotek er i gang med at blive fornyet, men er ikke helt færdigt endnu. Møblerne er 

ankommet, så man kan fornemme den nye ramme. 

 

Status på udemiljø for de store elever: Skolederen arbejder på sagen, og vil informere yderligere på 

næste møde den 21. januar 2020.  

 

 

8. Eventuelt 

Konfirmationsforberedelser blev drøftet, og der blev spurgt til, hvornår børnene skal konfirmeres? 

Dette undersøges nærmere. 
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